编码器产品目录
Encoder
yanlanmc.cn
公司总部
上海市闵行区东晨南路一号 509-510( 上海 )
509-510, No.1 Dongchen South Road, Pujiang Town, Minhang
District, Shanghai
+86 188 8380 4080

注2：高速RS485通信接口兼容多摩川款，需在通信接口前加HS,例如高速RS485=HSR0M
注3：模拟量速度款需在型号后备注：最大转速RPM , 例如：YL38-A0M1024-RT1-IP68(1000RPM)
研蓝型号说明：
1.结构形式:  如YL25，表示25mm的外径，4mm输出轴；
2.通信接口：如R0M，表示电气接口RS485，通信协议为Modbus RTU；
3.分辨率：表示单圈分辨率，并与后面的圈数无关；如10bit, 2的10次方=1024， 表示一圈360°里分1024份，最小的
角度分辨率为360°/1024=0.38°；
4.圈数范围：表示断电记忆的范围，非编码器机械转动的圈数。单圈表示断电记忆仅限于一圈的范围内，多圈表示断
电记忆能够记录并恢复多个圈数的位置信息。单圈和多圈，机械转动是可以无限制地进行圈数的；
5.盲孔主要用于提供固定螺纹连接的空间，而抱箍则主要用于固定和连接部件,在实际应用中更推荐抱箍编码器；
6.部分随机组合的型号可能不在我们的库存中，请提前咨询以确保所选型号有货。
YL38 R0M 1024 D24  RT1 IP68
YL=研蓝品牌缩写:
YL25=外径25mm,4mm轴
YL27=27*27mm长宽,6mm轴
YL38=外径39mm,6mm轴
YL38M=外径39mm,8mm盲孔
YL38B=外径39mm,8mm抱箍
YL42=外径42mm,6mm轴
YL50=外径50mm,8mm轴
YL58=外径58mm,10mm轴
分辨率：
1024=10bit
4096=12bit
16384=14bit
32768=15bit
16bit =65536
17bit =131072
......
21bit=2097152
RT1=侧出线
AT1=尾出线
(默认长度1~1.2米）
IP54(或不标注):常规型
IP65:防溅水型
IP68:防水防尘(水下1米内可
以使用)
EX:防爆型
编码器（增量式）采购型号指南:
YL38 PO 1000 NT RT1 IP68
分辨率：
50、60、100、200、256、300、360、400、
500、512、6000、1000、1024、1200、
1250、1500、1800、2000、2500、3000、
3600、4000、4096、5000
RT1=侧出线
AT1=尾出线
(默认长度1~1.2米）
YL=研蓝品牌缩写:
YL25=外径25mm,4mm轴
YL27=27*27mm长宽,6mm轴
YL38=外径39mm,6mm轴
YL38M=外径39mm,8mm盲孔
YL38B=外径39mm,8mm抱箍
YL42=外径42mm,6mm轴
YL50=外径50mm,8mm轴
YL58=外径58mm,10mm轴
YANLANMC型号说明：
1.结构形式:  如YL38，表示38mm的外径，6mm输出轴；
2.工作原理：如P0，表示脉冲增量，且内部感应原理为光电式；P1，表示脉冲增量，且内部感应原理为磁电式；
3.脉冲数：表示单圈分辨率；如1024， 表示一圈360°里分1024份，最小的角度分辨率为360°/1024=0.38°；
4.输出方式：如N，表示NPN集电极开路输出；
5.盲孔主要用于提供固定螺纹连接的空间，而抱箍则主要用于固定和连接部件,在实际应用中更推荐抱箍编码器；
6.部分随机组合的型号可能不在我们的库存中，请提前咨询以确保所选型号有货。
P0=脉冲输出，光电原理
P1=脉冲输出，磁电原理
输出方式：
N=NPN输出 (E6B2-CWZ6C)
K=PNP输出 (E6B2-CWZ5B)
V=电压输出 (E6B2-CWZ3E)
L=线性输出 (E6B2-CWZ1X)
P=推挽输出 (E6B2-CWZ5G)
06 www.yanlanmc.cn05 www.yanlanmc.cn
绝对值编码器（IP54）选型指南表
断电记忆圈数
(断电记忆范围）
单圈 单圈、16、24、50、100、
200、600圈
单圈、16、24、32、50、64、
99、100、200、400、600、
1800、5400、10800、21600
圈（可定制其他圈数）
单圈、16、24、32、50、64、
99、100、200、400、600、
1800、5400、10800、21600
圈（可定制其他圈数）
单圈、16、24、32、50、64、
99、100、200、400、600、
1800、5400、10800、21600
圈（可定制其他圈数）
单圈、16、24、32、50、64、
99、100、200、400、600、
1800、5400、10800、21600
圈（可定制其他圈数）
单圈、16、24、32、50、64、99、
100、200、400、600、1800、
5400、10800、21600圈（可定制其
他圈数）
Modbus RTU:9600~115200
(默认9600);
CAN:100K~1M(默认500K);
SSI:50K-5M
Modbus RTU:9600~115200
(默认9600);
CAN:100K~1M(默认500K);
SSI:50K-5M
波特率 Modbus RTU:9600~115200
(默认9600);

( 线性驱动六相：
A / A / B / B / Z / Z 相 )
研蓝型号说明：
1.其中编码器的结构形式:  如YL38，表示38mm的外径；
2.量程范围：如1M, 表示测量行程范围为0~1000mm;
3.通信接口：如R0M，表示电气接口RS485，通信协议为Modbus RTU;
4.分辨率：如1024，表示内部编码器及绕线轮转动一圈反馈1024个数据；如1米行程，参考相应的表格参数，内部
绕线轮直径为100mm，表示行走100mm编码器反馈1024个数据，最小位移分辨率：100mm/1024=0.098mm; 即
1024的位移分辨率为0.098mm；
5.部分随机组合的型号可能不在我们的库存中，请提前咨询以确保所选型号有货。
位移传感器（绝对式） 采购型号指南：
通讯接口(M=绝对式):
R0M=RS485 (Modbus RTU)
R2M=RS232(Modbus RTU)
R4M=RS422(Modbus RTU)
T0M=TTL(Modbus RTU)
C0M=CANbus
C2M=CANopen
K10M=0~10K
R0&A0M=RS485&4~20mA
R0&V5M=RS485&0~5V
R0&V10M=RS485&0~10V
S1M=SSI
S2M=BISS-C
A0M=4~20mA
V5M=0~5V
V10M=0~10V
K5M=0~5K
YL38 1M ROM 1024 RT1 IP68
单圈分辨率：
1024、4096
RT1=侧出线
AT1=尾出线
(默认长度1~1.2米）
量程：0.3M、0.5M、1M、2M、3M、4M、
5M、6M、7M、8M、9M、10M、11M、
12M、13M、14M、15M、(可定制)
研蓝型号说明：
1.其中编码器的结构形式:  如YL38，表示38mm的外径；
2.量程范围：如1M, 表示测量行程范围为0~1000mm;
3.工作原理：如P0，表示脉冲增量，且内部感应原理为光电式；P1，表示脉冲增量，且内部感应原理为磁电式；
4.分辨率：如1000P，表示内部编码器及绕线轮转动一圈反馈1000个数据；如1米行程，参考相应的表格参数，内部绕
线轮直径为100mm，表示行走100mm编码器反馈1000个数据，最小位移分辨率：100mm/1000=0.100mm; 即
1000P的位移分辨率为0.100mm；
5.输出方式：如N，表示NPN集电极开路输出；
6.部分随机组合的型号可能不在我们的库存中，请提前咨询以确保所选型号有货。
位移传感器（增量式） 采购型号指南：
YL38 PO 1000 NT RT1 IP681M
单圈分辨率：
1000、2000
YL=研蓝品牌缩写
YL38=外径39mm
YL50=外径50mm
YL27=mini防水拉绳传感器
RT1=侧出线
AT1=尾出线
(默认长度1~1.2米）
P0=脉冲输出，光电原理
P1=脉冲输出，磁电原理
13 www.yanlanmc.cn 14 www.yanlanmc.cn
量程：0.3M、0.5M、1M、
2M、3M、4M、5M、6M、
7M、8M、9M、10M、11M、
12M、13M、14M、15M、(可
定制)
输出方式：
N=NPN输出 (E6B2-CWZ6C)
K=PNP输出 (E6B2-CWZ5B)
V=电压输出 (E6B2-CWZ3E)
L=线性输出 (E6B2-CWZ1X)
P=推挽输出 (E6B2-CWZ5G)
位移传感器（绝对值）选型指南表
15 www.yanlanmc.cn 16 www.yanlanmc.cn
通讯接口 RS485 (Modbus RTU)
RS232 (Modbus RTU)
RS422 (Modbus RTU)
TTL (Modbus RTU)
CANbus
CANopen
SPI
SSI
BISS-C
RS485 (Modbus RTU)
RS232 (Modbus RTU)
RS422 (Modbus RTU)
TTL (Modbus RTU)
CANbus
CANopen
SPI
SSI
BISS-C
模拟量4-20mA
模拟量0-5V
模拟量0-10V
RS485&模拟4~20mA
RS485&模拟量0~5V
RS485&模拟量0~10V
RS485 (Modbus RTU)
RS232 (Modbus RTU)
RS422 (Modbus RTU)
TTL (Modbus RTU)
CANbus
CANopen